[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	24.06.2019 г.

	№
	01-21/387
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 24.06.2019 г. № 10

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 24 июня 2019 года № 10 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Отдел оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодёжной политики; общеобразовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 24.06.2019 г. № 01-21/387
П Р О Т О К О Л № 10
заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 24.06.2019 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова

Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Маркина

Ирина Алексеевна
	- начальник Отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Русина

Татьяна Дмитриевна
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Самыгина

Вера Викторовна
Отсутствовали:
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей».

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж».

1. Об утверждении протокола результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена по обществознанию.
СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Крючкова Т.П., Самыгина В.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить протокол результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена по обществознанию согласно приложению к настоящему Протоколу.
Председатель ГЭК ЧАО

                               А.Г. Боленков
Ответственный секретарь

         Н.А. Полякова
Приложение

к Протоколу Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа

от 18.06.2019 № 9

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2019 г.87 - Чукотский автономный округ

	12 - Обществознание 2019.06.10

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	4
	30
	11А
	8
	405
	Полищук
	Марина
	Вячеславовна
	36
	59

	2
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Плотникова
	Марина
	Сергеевна
	51
	77

	3
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Потоцкий
	Иван
	Андреевич
	15
	29

	4
	4
	8
	11Б
	8
	401
	Прытков
	Никита
	Борисович
	42
	66

	5
	4
	30
	11Г
	8
	404
	Протопопов
	Алексей
	Андреевич
	44
	68

	6
	5
	10
	11А
	3
	22
	Петрова
	Лиана
	Викторовна
	19
	37

	7
	5
	10
	11А
	3
	22
	Павлова
	Екатерина
	Петровна
	40
	63

	8
	6
	14
	11А
	14
	24
	Петрова
	Панана
	Валерьевна
	19
	37

	9
	3
	4
	11А
	4
	304
	Плаксина
	Ольга
	Александровна
	28
	49

	10
	4
	8
	11А
	8
	403
	Плакидкин
	Андрей
	Алексеевич
	24
	45

	11
	8
	18
	11А
	18
	36
	Рультына
	Надежда
	Эдуардовна
	7
	14

	12
	3
	17
	11А
	17
	14
	Романова
	Виолетта
	Евгеньевна
	40
	63

	13
	4
	8
	11Б
	8
	404
	Рустамова
	Анастасия
	Тахировна
	21
	41

	14
	2
	3
	11А
	1
	206
	Рыгчуйгина
	Марина
	Валерьевна
	22
	42

	15
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Рыбаков
	Егор
	Алексеевич
	36
	59

	16
	5
	10
	11Б
	3
	22
	Распутина
	Яна
	Игоревна
	39
	62

	17
	4
	8
	11В
	8
	403
	Радина
	Антонина
	Павловна
	32
	54

	18
	8
	18
	11А
	18
	36
	Репка
	Виктор
	Владимирович
	28
	49

	19
	3
	6
	11А
	6
	18
	Рольтынват
	Ника
	Анатольевна
	18
	35

	20
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Ржевский
	Юрий
	Романович
	11
	21

	21
	5
	10
	11Б
	3
	22
	Опра
	Ева
	Александровна
	53
	81

	22
	10
	27
	11А
	27
	25
	Маякова
	Анастасия
	Вячеславовна
	30
	52

	23
	4
	8
	11Б
	8
	403
	Машков
	Максим
	Игоревич
	35
	57

	24
	8
	18
	11А
	18
	36
	Меркулов
	Владимир
	Евгеньевич
	16
	31

	25
	2
	2
	11А
	2
	415
	Миронова
	Анна
	Алексеевна
	20
	39

	26
	4
	8
	11Г
	8
	405
	Миронов
	Владимир
	Анатольевич
	16
	31

	27
	3
	17
	11А
	17
	14
	Мараховская
	Светлана
	Андреевна
	23
	44

	28
	4
	30
	11Г
	8
	404
	Малышенко
	Сабрина
	Михайловна
	19
	37

	29
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Маркова
	Елена
	Викторовна
	22
	42

	30
	4
	8
	11Г
	8
	404
	Марфина
	Яна
	Алексеевна
	27
	48

	31
	5
	10
	11А
	3
	22
	Мартенс
	Александр
	Валерьевич
	55
	84

	32
	4
	30
	11А
	8
	402
	Никулин
	Алексей
	Павлович
	45
	69

	33
	8
	18
	11А
	18
	36
	Небылица
	Александра
	Васильевна
	36
	59

	34
	4
	30
	11Г
	8
	402
	Новиков
	Николай
	Александрович
	42
	66

	35
	4
	8
	11Б
	8
	405
	Огрызков
	Никита
	БО
	30
	52

	36
	10
	28
	11А
	28
	24
	Новикова
	Екатерина
	Александровна
	10
	20

	37
	4
	8
	11В
	8
	401
	Михайленко
	Василина
	Константиновна
	34
	56

	38
	4
	30
	11Г
	8
	401
	Митович
	Ксения
	Николаевна
	26
	47

	39
	2
	2
	11А
	2
	415
	Молчанова
	Наталия
	Ивановна
	26
	47

	40
	2
	3
	11А
	1
	206
	Наанчин
	Игорь
	Алексеевич
	8
	16

	41
	4
	8
	11Б
	8
	404
	Музраева
	Герел
	Мингияновна
	57
	87

	42
	10
	28
	11А
	28
	24
	Чейвун
	Марина
	Андреевна
	33
	55

	43
	4
	8
	11Б
	8
	402
	Цыганков
	Данила
	Валерьевич
	26
	47

	44
	4
	8
	11Б
	8
	402
	Чупина
	Маргарита
	Алексеевна
	50
	76

	45
	8
	18
	11А
	18
	36
	Шарапова
	Юлия
	Вячеславовна
	15
	29

	46
	4
	30
	11А
	8
	405
	Шаврова
	Елена
	Алексеевна
	39
	62

	47
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Фомина
	Рада
	Александровна
	17
	33

	48
	6
	14
	11О
	14
	24
	Федосеев
	Павел
	Никифорович
	12
	23

	49
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Хабибулин
	Эдуард
	Рафаелевич
	28
	49

	50
	2
	2
	11Б
	2
	412
	Хивренко
	Михаил
	Игоревич
	20
	39

	51
	4
	30
	11А
	8
	405
	Хаджаев
	Ананд
	Андреевич
	27
	48

	52
	5
	10
	11А
	3
	23
	Эттыргин
	Владимир
	Юрьевич
	27
	48

	53
	4
	30
	11Г
	8
	401
	Эквургина
	Людмила
	Степановна
	22
	42

	54
	5
	10
	11А
	3
	23
	Эттыргин
	Дмитрий
	Юрьевич
	23
	44

	55
	4
	30
	11Г
	8
	403
	Якунчеева
	Юлия
	Владимировна
	38
	61

	56
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Ягловская
	Марина
	Владимировна
	35
	57

	57
	5
	10
	11Б
	3
	22
	Шершнёв
	Владимир
	Сергеевич
	17
	33

	58
	4
	30
	11А
	8
	402
	Шарова
	Карина
	Александровна
	47
	71

	59
	5
	10
	11А
	3
	23
	Шершнёв
	Дмитрий
	Сергеевич
	26
	47

	60
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Щепкова
	Екатерина
	Игоревна
	31
	53

	61
	2
	2
	11А
	2
	415
	Шнурр
	Дмитрий
	Вадимович
	45
	69

	62
	4
	30
	11Г
	8
	405
	Файман
	Ида
	Александровна
	48
	72

	63
	4
	8
	11Г
	8
	403
	Скачкова
	Александра
	Сергеевна
	26
	47

	64
	3
	4
	11А
	4
	304
	Сирабидзе
	София
	Иосифовна
	25
	46

	65
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Скрипник
	Екатерина
	Александровна
	23
	44

	66
	4
	30
	11А
	8
	402
	Слепцова
	Евгения
	Юрьевна
	52
	79

	67
	5
	10
	11А
	3
	22
	Скрипченко
	Анна
	Викторовна
	25
	46

	68
	4
	8
	11Б
	8
	401
	Самкина
	Ольга
	Михайловна
	45
	69

	69
	3
	5
	11А
	5
	142
	Савина
	Екатерина
	Александровна
	6
	12

	70
	6
	14
	11А
	14
	24
	Санакоева
	Алана
	Артуровна
	28
	49

	71
	6
	14
	11А
	14
	24
	Сашенькина
	Светлана
	Валентиновна
	24
	45

	72
	2
	2
	11А
	2
	412
	Сафонова
	Мария
	Антоновна
	52
	79

	73
	4
	30
	11Г
	8
	404
	Тутыне
	Владислава
	Степановна
	52
	79

	74
	4
	8
	11Б
	8
	405
	Трушин
	Захар
	Юрьевич
	32
	54

	75
	3
	6
	11А
	6
	18
	Тымненкав
	Динара
	Алексеевна
	16
	31

	76
	8
	20
	11А
	20
	13
	Тынены
	Андрей
	Владимирович
	15
	29

	77
	8
	20
	11А
	20
	13
	Тымненкау
	Клавдия
	Сергеевна
	26
	47

	78
	8
	18
	11А
	18
	36
	Сомова
	Анна
	Дмитриевна
	17
	33

	79
	3
	4
	11А
	4
	304
	Смыкова
	Анна
	Алексеевна
	20
	39

	80
	4
	8
	11Б
	8
	404
	Струцкая
	Виктория
	Николаевна
	54
	82

	81
	3
	7
	11А
	7
	214
	Татаринцева
	Аяна
	Руслановна
	26
	47

	82
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Сычева
	Ольга
	Владимировна
	28
	49

	83
	2
	3
	11А
	1
	206
	Гуватагин
	Владимир
	Алексеевич
	25
	46

	84
	4
	8
	11А
	8
	403
	Губиев
	Алан
	Олегович
	28
	49

	85
	6
	14
	11А
	14
	24
	Гурина
	Валентина
	Сергеевна
	27
	48

	86
	5
	10
	11Б
	3
	22
	Дескина
	Анна
	Георгиевна
	12
	23

	87
	2
	2
	11А
	2
	415
	Данченко
	Денис
	Александрович
	19
	37

	88
	4
	30
	11Г
	8
	402
	Гаттолена
	Елизавета
	Даниловна
	51
	77

	89
	10
	26
	11А
	26
	10
	Галошева
	Татьяна
	Александровна
	57
	87

	90
	4
	30
	11А
	8
	404
	Геворгян
	Эрик
	Эдуардович
	42
	66

	91
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Горноскуль
	Эльвира
	Евгеньевна
	18
	35

	92
	4
	8
	11Б
	8
	401
	Головатенко
	Никита
	Александрович
	59
	91

	93
	2
	2
	11А
	2
	412
	Жбанков
	Макар
	Олегович
	34
	56

	94
	3
	5
	11А
	5
	142
	Етаквыргин
	Александр
	Анатольевич
	13
	25

	95
	4
	30
	11А
	8
	402
	Загреба
	Анастасия
	Сергеевна
	43
	67

	96
	4
	8
	11Б
	8
	401
	Земсков
	Сергей
	Юрьевич
	34
	56

	97
	4
	8
	11Г
	8
	402
	Захарчук
	Анастасия
	Евгеньевна
	18
	35

	98
	6
	14
	11А
	14
	24
	Довганюк
	Тамара
	Константиновна
	21
	41

	99
	4
	30
	11Г
	8
	402
	Дмитриева
	Анастасия
	Олеговна
	31
	53

	100
	4
	8
	11Б
	8
	404
	Донцова
	Юлия
	Сергеевна
	47
	71

	101
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Ермухамбетова
	Салтанат
	Таттимбетовна
	46
	70

	102
	8
	18
	11А
	18
	36
	Дымбрылова
	Виктория
	Чингисовна
	44
	68

	103
	8
	18
	11А
	18
	36
	Гайдукова
	Наталья
	Денисовна
	18
	35

	104
	3
	17
	11А
	17
	14
	Белова
	Тамара
	Витальевна
	13
	25

	105
	4
	8
	11Г
	8
	402
	Белов
	Алексей
	Викторович
	21
	41

	106
	4
	30
	11Б
	8
	405
	Белоконева
	Таисия
	Сергеевна
	45
	69

	107
	6
	14
	11А
	14
	24
	Беркаусов
	Матвей
	Алексеевич
	26
	47

	108
	8
	18
	11А
	18
	36
	Беляева
	Юлия
	Игоревна
	35
	57

	109
	4
	30
	11А
	8
	401
	Антоненко
	Дарья
	Сергеевна
	29
	51

	110
	10
	26
	11А
	26
	10
	Аверичева
	Наталия
	Николаевна
	59
	91

	111
	4
	8
	11Б
	8
	401
	Архангельский
	Дмитрий
	Александрович
	28
	49

	112
	4
	8
	11Г
	8
	404
	Батов
	Игорь
	Владимирович
	16
	31

	113
	4
	30
	11А
	8
	404
	Атаку
	Ольга
	Павловна
	29
	51

	114
	3
	4
	11А
	4
	304
	Востриков
	Дмитрий
	Андреевич
	34
	56

	115
	4
	8
	11Б
	8
	402
	Вздуева
	Анастасия
	Андреевна
	37
	60

	116
	8
	20
	11А
	20
	13
	Вотёльгина
	Елена
	Вячеславовна
	37
	60

	117
	10
	28
	11О
	28
	24
	Вуквучайвун
	Алексей
	Анатольевич
	11
	21

	118
	2
	3
	11С
	1
	206
	Вуквукай
	Олеся
	Сергеевна
	20
	39

	119
	4
	30
	11А
	8
	403
	Брылин
	Андрей
	Александрович
	29
	51

	120
	4
	8
	11Г
	8
	402
	Болдырева
	Ольга
	Сергеевна
	23
	44

	121
	8
	20
	11А
	20
	13
	Букреева
	Галина
	Юрьевна
	20
	39

	122
	6
	14
	11А
	14
	24
	Вековцева
	Анна
	Сергеевна
	16
	31

	123
	8
	20
	11А
	20
	13
	Быличкина
	Полина
	Александровна
	24
	45

	124
	10
	28
	11А
	28
	24
	Костромина
	Яна
	Дмитриевна
	24
	45

	125
	8
	18
	11А
	18
	36
	Коркишко
	Богдан
	Денисович
	39
	62

	126
	4
	30
	11Г
	8
	401
	Криволап
	Сабина
	Ивановна
	27
	48

	127
	3
	17
	11А
	17
	14
	Кулиева
	Ангелина
	Тимуровна
	26
	47

	128
	4
	30
	11В
	8
	405
	Кривошеева
	Жанна
	Александровна
	31
	53

	129
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Колясникова
	Алина
	Максимовна
	38
	61

	130
	3
	17
	11А
	17
	14
	Коломиец
	Юрий
	Николаевич
	20
	39

	131
	5
	12
	11А
	3
	22
	Контатко
	Наталья
	Борисовна
	20
	39

	132
	4
	8
	11Г
	8
	401
	Коравье
	Ярослав
	Алексеевич
	24
	45

	133
	4
	8
	11Г
	8
	401
	Концур
	Елена
	Валерьевна
	23
	44

	134
	6
	14
	11А
	14
	24
	Ляхова
	Кристина
	Витальевна
	16
	31

	135
	3
	4
	11А
	4
	304
	Лукьянова
	Екатерина
	Павловна
	26
	47

	136
	10
	27
	11А
	27
	25
	Максименко
	Елена
	Владимировна
	19
	37

	137
	4
	8
	11Г
	8
	405
	Максимчук
	Ольга
	Владимировна
	23
	44

	138
	3
	4
	11А
	4
	304
	Максимов
	Фарух
	Хамидиллович
	14
	27

	139
	2
	2
	11А
	2
	412
	Лебеденко
	Валентин
	Иванович
	33
	55

	140
	5
	12
	11А
	3
	22
	Кымытегина
	Валерия
	Владимировна
	29
	51

	141
	4
	8
	11Б
	8
	404
	Лифинский
	Роман
	Владимирович
	26
	47

	142
	5
	12
	11А
	3
	22
	Локтионова
	Дарья
	Владимировна
	21
	41

	143
	5
	10
	11А
	3
	23
	Лобова
	Светлана
	Александровна
	20
	39

	144
	8
	18
	11А
	18
	36
	Колесникова
	Виктория
	Александровна
	43
	67

	145
	5
	12
	11А
	3
	22
	Итегин
	Павел
	Сергеевич
	20
	39

	146
	5
	10
	11Б
	3
	22
	Исаканова
	Карина
	Даниловна
	9
	18

	147
	4
	8
	11Г
	8
	404
	Каляё
	Оксана
	Романовна
	34
	56

	148
	4
	8
	11Г
	8
	403
	Карнаухова
	Анастасия
	Сергеевна
	25
	46

	149
	5
	10
	11А
	3
	23
	Карасев
	Арсений
	Денисович
	12
	23

	150
	8
	18
	11А
	18
	36
	Иванова
	Екатерина
	Сергеевна
	15
	29

	151
	4
	8
	11Б
	8
	403
	Зинкевич
	Илья
	Андреевич
	28
	49

	152
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Ивановская
	Дарья
	Романовна
	40
	63

	153
	4
	8
	11Г
	8
	405
	Исаенко
	Вячеслав
	Сергеевич
	22
	42

	154
	3
	5
	11А
	5
	142
	Иванцова
	Юлия
	Павловна
	17
	33

	155
	10
	28
	11А
	28
	24
	Клименко
	Снежана
	Олеговна
	30
	52

	156
	4
	8
	11Г
	8
	401
	Климакова
	Екатерина
	Вячеславовна
	38
	61

	157
	4
	30
	11А
	8
	403
	Ковалева
	Вероника
	Владимировна
	30
	52

	158
	4
	8
	11Г
	8
	403
	Козинская
	Ольга
	Александровна
	46
	70

	159
	4
	30
	11Г
	8
	403
	Козина
	Глафира
	Александровна
	35
	57

	160
	4
	30
	11Г
	8
	405
	Кауныто
	Раиса
	Дмитриевна
	35
	57

	161
	3
	4
	11А
	4
	304
	Карпенко
	Анастасия
	Максимовна
	23
	44

	162
	5
	10
	11А
	3
	23
	Кашигин
	Илья
	Алексеевич
	17
	33

	163
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Китаев
	Михаил
	Игоревич
	12
	23

	164
	4
	8
	11Б
	8
	403
	Кевкей
	Мария
	Валентиновна
	27
	48

	Средние
	29
	49

	Минимальная граница
	42

	Всего участников
	164